
Contacto

Correo Electrónico sgeconomicappto@vpsocial.gob.es

Dirección Postal

Paseo del Prado, 18-20
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 202001PAS009
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-10-2020 a
las 19:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de la Oficina Presupuestaria y de la Gestión Económica
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UG6EZYRWGzKXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de cafetería-comedor y venta automática mediante máquinas expendedoras
en el edificio del Pº del Prado nº 18-20 de Madrid.

Valor estimado del contrato 24.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.000 EUR.

Clasificación CPV
55300000 - Servicios de restaurante y de suministro de comidas.
55330000 - Servicios de cafetería.
55400000 - Servicios de suministro de bebidas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Ministerio de Sanidad
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Pº del Prado nº 18-20
(28014) Madrid España

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UG6EZYRWGzKXQV0WE7lYPw%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

COLECTIVIDADES RAMIRO, S.L.
NIF B83052894
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.400 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 01/10/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación El Órgano de contratación Acuerda adjudicar el contrato del servicio de cafetería, comedor y venta automática
mediante máquinas expendedoras en el edificio del Pº del Prado nº 18-20 de Madrid, a la empresa COLECTIVIDADES
RAMIRO S.L. por ser la oferta económicamente ventajosa para la Administración.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/08/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/08/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Ministerio de Sanidad

Dirección Postal

Pº del prado nº 18-20
(28014) madrid España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 02/09/2020 a las 12:00 horas
Apertura sobre documentación administrativa y
documentación evaluable conforme a criterios
cuantificables mediante la aplicación de fórmulas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Productos ofertados en el Anexo III, apartado 2 Menús.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Productos ofertados en el Anexo III, apartado 3 cafés y desayunos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Productos ofertados en el Anexo III, apartado 4 baguettes y sandwiches
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Productos ofertados en el Anexo III, apartado 5 refrescos, aperitivos y raciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Productos ofertados en el Anexo III, apartado 6 platos combinados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Productos ofertados en el Anexo III, apartado 7 desayuno de reuniones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q9sqAK7mSfJ7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q9sqAK7mSfJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


ID 0000005717034 |  2020-254063 | Thu, 01 Oct 2020 19:29:58:118 CEST 160157317818932881UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


